
 
 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183 
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 
 

 
PRŮZKUM: ČESKÉ POTRAVINY SI ŽÁDÁ VELKÁ VĚTŠINA LIDÍ. 
PENNY JIM NA VELIKONOCE NABÍZÍ DOMÁCÍ VÝROBKY V AKCI 
 
Praha, 21. března 2024 
 
Domácí původ potravin je pro české zákazníky důležitý. Podle čerstvého průzkumu PENNY se jím při 
nákupech řídí 62 procent lidí. Více se na tuzemské označení zaměřují ženy (65 %) než muži (58 %) a 
střední a starší generace. Nejčastějším důvodem volby domácích potravin, který udává šest z deseti 
Čechů, je snaha podpořit české a moravské producenty a domácí ekonomiku. Právě nyní vychází 
PENNY Čechům v jejich preferencích vstříc. Ode dneška v týdenní velikonoční akci nabízí výrobky 
s certifikovaným označením „Česká potravina“ s desetiprocentní slevou. 
 
Téměř polovina tuzemských nakupujících dává podle průzkumu, který na vzorku 1000 respondentů 
realizovala pro PENNY mezinárodní průzkumná společnost TALK, přednost domácí produkci proto, že 
jim připadá neekologický dovoz potravin na velké vzdálenosti. Více než čtyřicet procent lidí pak nákupy 
domácích potravin považuje za výraz národní hrdosti. Kvalitu české produkce jako důvod k jejímu 
nákupu pak udávají tři z deseti Čechů, sedmnáct procent lidí tvrdí, že jde o zvyk, který nechtějí měnit. 
Zajímavostí je, že pouze 5 procent lidí pak jako důvod k nákupu uvádí nízkou cenu domácí produkce.  
 
Ode dneška ale mají Češi možnost oblíbených a přitom výhodných „českých“ nákupů. PENNY totiž ve 
velikonočním čase nabízí trvanlivé výrobky s ochranným označením „Česká potravina“ ve speciální akci 
s desetiprocentní slevou. „Chceme podpořit Velikonoce takové, jaké je mají lidé rádi, tedy v duchu 
českých a moravských tradic, a dopřát jim k tomu možnost nákupu českých výrobků za zvýhodněné 
ceny. Zlevňujeme veškerý sortiment trvanlivých potravin označených značkou Česká potravina. To jsou 
výrobky, které jsou vyrobeny z domácích surovin a zpracované tuzemskými firmami. Celkem bude 
v týdenní akci přes 200 produktů,“ říká vedoucí strategického marketingu PENNY Vít Vojtěch. Řetězec 
tak touto akcí ještě podpoří své zaměření na českou produkci. I podle průzkumu považuje veřejnost 
PENNY za prodejce s největším podílem českých výrobků. Nová akce je zároveň dalším pokračováním 
podpory českých aktivit, na které se PENNY zaměřuje. „Dlouhodobě podporujeme vše české v duchu 
hesla ´žijeme hezky česky´, například lokální český sport nebo naše seniory. Je proto logické, že ve 
velikonočním čase navazujeme podporou prodeje potravin od českých a moravských producentů,“ 
doplňuje Vít Vojtěch.    
 
Podle dat z průzkumu Češi vůbec nejčastěji z domácích výrobků nakupují chléb a pečivo, mléko, vejce 
a pivo. Více než třetina pak ještě maso, uzeniny a zakysané mléčné výrobky a sýry. Přitom mají tendenci 
si ověřovat, jaké potraviny kupují. Zemi původu kontroluje podle průzkumu téměř polovina 
nakupujících (47 procent) u všech potravin. Osm z deseti Čechů tak činí alespoň u některých výrobků. 
  
Ochranou známku „Česká potravina“ mohou využívat jednosložkové potraviny ze 100% složkou z České 
republiky, přičemž prvovýroba, a všechny fáze výroby musí proběhnout na našem území. U 
vícesložkových potravin musí součet hmotnosti složek pocházejících z České republiky tvořit nejméně 
75 % celkové hmotnosti a výroba rovněž je na území České republiky. 
 

mailto:tomas.kubik@penny.cz
file:///C:/Users/petr.jansa/Desktop/_____PENNY_PR/001_190124_CITYBANG_Plzen/www.penny.cz


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183, Mob.: +420 722 184 427  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 

Příloha – průzkum 

 

16 %

46 %

29 %

6 %

3 %

Jak moc je pro Vás důležité, jestli jsou potraviny, které 
nakupujete, českého původu?

Velmi důležité Spíše důležité Ani důležité, ani nedůležité Spíše nedůležité Zcela nedůležité

České potraviny jsou levné

České potraviny mají nejlepší poměr cena/kvalita

České potraviny nakupuji odjakživa, je to zvyk, který…

České potraviny chutnají nejlépe/jsou nejlepší

České potraviny jsou kvalitní/kvalitnější než dovoz

Mám rád české věci, jsem prostě Čech

Je neekologické vozit potraviny na obrovské vzdálenosti

Co se vyrobí a spotřebuje v Česku, z toho má prospěch…

Chci podpořit české farmáře/zemědělce

0 10 20 30 40 50 60 70

Proč je pro vás důležité, že jsou potraviny českého původu?

mailto:tomas.kubik@penny.cz


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183, Mob.: +420 722 184 427  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 

 

 

 

 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Jiné
Žádné

Limonády
Víno

Minerální vody
Sýry

Uzeniny
Zakysané mléčné výrobky

Maso
Pivo

Vejce
Mléko

Chléb a pečivo

Které potraviny kupujete výhradně / dominantně české?

28 %

24 %

49 %

Když bude jinak srovnatelný zahraniční produkt levnější než 
český, pak koupíte:

Koupím levnější zahraniční produkt

Koupím dražší český produkt

Koupím levnější zahraniční produkt,
pokud jeho cena bude výrazně nižší
než u českého

mailto:tomas.kubik@penny.cz


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183, Mob.: +420 722 184 427  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 

 

O společnosti PENNY MARKET Česká republika 
Společnost Penny Market s.r.o. je dceřinou společností mezinárodního obchodního řetězce REWE, který je jednou z 
největších světových obchodních společností. Na český trh Penny Market vstoupil před více než 25 lety v roce 1997 a zaměřil 
se na rozvoj své prodejní sítě zejména v regionech. Díky tomu dnes provozuje více než 420 prodejen, což je nejširší síť  
v ČR, a poskytuje práci bezmála 7 000 zaměstnancům. Pravidelně slaví úspěchy se svými produkty v programu Volba 
spotřebitelů, Česká chuťovka, a dalších. Svým zákazníkům pak nabízí věrnostní program PENNY karta. 

mailto:tomas.kubik@penny.cz

